

---

# [Nowości Wydawnictwa Prawniczego]

---

Palestra 17/10(190), 120

---

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Wydawnictwo Prawnicze informuje, że w miesiącu  
listopadzie 1973 r. ukażą się następujące nowości:**

**Zabiński Z. — MAJĄTEK PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH.** Zagadnienia prawne nieruchomości  
str. 206, zł 30,—

Tematem niniejszej pracy jest sytuacja prawna majątku przedsiębiorstw państwowych. Zasadnicze omówienie tematu zostało poprzedzone przypomnieniem podstawowych pojęć ekonomicznych i prawnych dotyczących przedmiotu rozważań. Wyjaśniono pojęcie przedsiębiorstwa, pojęcie przedsiębiorstw państwowych, ich rodzaje i podstawę prawną funkcjonowania. Następnie przedstawiono kryteria kwalifikacji składników majątku przedsiębiorstw w ujęciu ekonomicznym stosowanym w rachunkowości oraz prawnym, opierając się na kodeksie cywilnym i innych aktach normatywnych.

**USTAWA KARNA SKARBOWA Z KOMENTARZEM.** Praca zbiorowa pod red. **M. Siewier-  
skiego**  
str. 552, zł 85,—

Jest to komentarz do nowej ustawy karnej skarbowej z dnia 26.X.1971 r. Pod każdym artykułem zamieszczone są obszernie objaśnienia i uwagi ujęte w tezy. Komentarz dotyczy nie tylko wykładni przepisów samej ustawy, lecz również wyjaśnia zagadnienia związane z tematem (prawo finansowe, dewizowe, celne, podatkowe i inne) a uwzględnione w innych aktach prawnych.

**KODEKS KARNY. Przepisy wprowadzające oraz skorowidz rzeczowy**  
str. 184, zł 10,—

**Bieczyński J. — Tłumaczenie i jego twórca w polskim prawie autorskim**  
str. 172, zł 25,—

Autor porusza zagadnienia dotyczące sytuacji prawnej tłumacza jako autora tłumaczenia. Temat ma poważne znaczenie społeczne ze względu na doniosłość tłumaczeń w życiu kulturalnym społeczeństwa. Praca będzie użyteczna dla instytucji i dla osób korzystających z tłumaczeń.

**Andrejew I., Świda W., Wolter W. — KODEKS KARNY Z KOMENTARZEM**  
str. 1000 + VIII, zł 165,—

Jest to nowy komentarz do kodeksu karnego z 1969 r. Komentarz obejmuje całość kodeksu i zawiera dokładną analizę zasad oraz przepisów nowego kodeksu na tle także najnowszego dorobku polskiej nauki i orzecznictwa. Korzystanie z niniejszego komentarza ułatwi skorowidz rzeczowy.

**INFORMATOR PRAWNICZY NA 1974 R.**  
str. 256 + not. alfabetyczny, zł 30,—

**Ramus W. — PRZEKAZYWANIE NIERUCHOMOŚCI POMIĘDZY JEDNOSTKAMI GOSPO-  
DARKI USPOŁECZNIONEJ**  
str. 236, zł 22,—

Opracowanie monograficzne wraz z wyborem podstawowych aktów prawnych obowiązujących w tym zakresie. Zagadnienie będące przedmiotem pracy jest skomplikowane i trudne m.i. ze względu na dużą liczbę aktów normujących je. Kompleksowe opracowanie tego zagadnienia będzie pożyteczne dla pracowników kierownictw jednostek gospodarki uspołecznionej.

*Do nabycia w księgarniach „Domu Książki” lub w drodze zamówień  
kierowanych pod adresem:*

**WYDAWNICTWO PRAWNICZE, WARSZAWA, UL. WIŚNIOWA 50**  
skr. pocztowa 105.